
Światowy Kongres Esperanto - relacja z wizyty CLZ na 101. Światowym
Kongresie Esperanto w Nitrze

Ponad 1300 delegatów z 60 państw świata zgromadziło się w Nitrze na Słowacji podczas 101. Światowego Kongresu
Esperanto. W tym gronie były też reprezentantki Centrum im. Ludwika Zamenhofa. W Nitrze otworzyły wystawę „Život
Zamenhofa / Vivo de Zamenhof”, zaprezentowały esperantystom działania CLZ oraz rozmawiały o planach na 2017 r., Rok
Ludwika Zamenhofa.

Doroczny Kongres to najważniejsze wydarzenie dla międzynarodowej społeczności
esperanckiej. Organizowany co roku w innym mieście stanowi okazję do spotkania,
wymiany informacji o tym, jakie działania związane z esperanto organizowane są w
różnych zakątkach globu, a także ustalenia priorytetów działań na kolejny okres.
Wydarzenie to jest kontynuacją tradycji zapoczątkowanej jeszcze za czasów
Zamenhofa – pierwszy Światowy Kongres odbył się w 1905 r. w Boulogne-sur-Mer we
Francji.

W przededniu 101. Kongresu, 22 lipca 2016 r., w Nitrze została otwarta wystawa
„Život Zamenhofa / Vivo de Zamenhof”, przygotowana przez Centrum im. Ludwika
Zamenhofa przy współpracy z organizatorami nitrzańskiego Kongresu. W uroczystości
wzięli udział przedstawiciele władz miasta oraz zarząd Światowego Związku
Esperantystów. CLZ reprezentowały: Anna Danilewicz, Anna Talarczyk, Magdalena
Urbańska.

Wystawa została przygotowana w oparciu o komiks „Doktor Esperanto”, w dwóch
wersjach językowych: po słowacku i w esperanto. Tym samym dostępna jest zarówno
dla uczestników Kongresu, jak i mieszkańców Nitry oraz turystów, licznie
odwiedzających to miasto latem. Ekspozycja będzie prezentowana do końca sierpnia.

Z kolei pierwszego dnia Kongresu reprezentantki CLZ miały możliwość wystąpić przed
międzynarodową społecznością esperancką iopowiedzieć o działaniach
instytucji związanych z upowszechnianiem i popularyzowaniem wiedzy o Ludwiku
Zamenhofie i esperanto. Realizowane w Białymstoku działania spotkały się z
ogromnym zainteresowaniem i stanowiły doskonały punkt wyjścia do rozmów o planach
na przyszłość. Rok 2017 został bowiem ogłoszony przez UNESCO na całym świecie
Rokiem Ludwika Zamenhofa, a Centrum im. Ludwika Zamenhofa od wielu miesięcy
przygotowuje się do tego, by w ciekawy i atrakcyjny sposób uczcić przypadającą
wówczas 100. rocznicę śmierci Patrona.

Tego dotyczyły też rozmowy, jakie delegacja CLZ odbyła z zarządem Światowego
Związku Esperantystów, m.in. Markiem Fettesem, Veroniką Poór, Barbarą Pietrzak oraz
słowackiego komitetu organizacyjnego, m.in. Peterem Balažem, Dorotą Rodzianko.
Okazali oni duże zainteresowanie działalnością CLZ i zaprosili nas do prac nad
programem Roku Zamenhofa. Wstępne rozmowy dotyczyły m.in. tego, w jaki sposób
umiędzynarodowić to, co będzie się działo w Białymstoku, jak poinformować ludzi na
całym świecie o działaniach CLZ, ale też jak ich włączyć w organizowane przez nas



całym świecie o działaniach CLZ, ale też jak ich włączyć w organizowane przez nas
wydarzenia. Pierwsze pomysły to np. organizacja warsztatów letnich dla dzieci w CLZ
przy współpracy z esperantystami z różnych stron świata a następnie opracowanie
scenariusza, który pozwoli na realizację takich zajęć w dowolnym miejscu; dalsza
wędrówka wystawy „Doktor Esperanto” i jej tłumaczenia na kolejne języki
międzynarodowe; czy udział esperantystów w konferencji organizowanej w
Białymstoku.

Relacja video z otwarcia wystawy w Nitrze (od 8'17"): https://www.youtube.com/watch?
v=ebIvV8lb0u4

Relacja foto: http://www.centrumzamenhofa.pl/art,364,doktor-esperanto-na-slowacji

Za: clz.pl
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